
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2021 Nr. 75
Veröffentlichungsdatum: 09.09.2021

Seite: 1148

Verordnung zur Änderung der Zuständigkeitsverord-
nung MAGS

2030

Verordnung zur Änderung 
der Zuständigkeitsverordnung MAGS

 

Vom 9. September 2021

 

Auf Grund des

 

- § 2 Absatz 3 und § 104 Satz 2 des Landesbeamtengesetzes vom 14. Juni 2016 (GV. NRW. S. 
310, ber. S. 642),

 

- § 54 Absatz 3 Satz 2 des Beamtenstatusgesetzes vom 17. Juni 2008 (BGBl. I S. 1010),

 

- § 18 Absatz 2 Satz 2, § 30 Absatz 1 Satz 5 und § 79 Absatz 1 des Landesbesoldungsgesetzes 
vom 14. Juni 2016 (GV. NRW. S. 310, ber. S. 642),

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2021-75
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2021-s1148-0


- § 3 Absatz 1 der Verordnung über die Ernennung, Entlassung und Zurruhesetzung der Beamtin-
nen und Beamten und Richterinnen und Richter des Landes Nordrhein-Westfalen vom 25. Febru-
ar 2014 (GV. NRW. S. 199), der durch Verordnung vom 9. September 2014 (GV. NRW. S. 500) 
geändert worden ist,

 

- § 17 Absatz 5 Satz 2, § 32 Absatz 2 Satz 2, § 76 Absatz 5 und § 81 Satz 2 des Landesdiszi-
plinargesetzes vom 16. November 2004 (GV. NRW. S. 624)

 

verordnet das Ministerium für Arbeit, Gesundheit und Soziales:

 

 

Artikel 1

 

Die Zuständigkeitsverordnung MAGS vom 2. Mai 2019 (GV. NRW. S. 226) wird wie folgt geän-
dert:

 

1. § 1 Absatz 1 Satz 2 wird wie folgt geändert:

 

a) Nummer 3 wird aufgehoben. b) Die Nummern 4 und 5 werden die Nummern 3 und 4.

 

2. § 2 Absatz 2 wird wie folgt geändert:

 

a) In Nummer 2 wird das Komma am Ende durch das Wort „und“ ersetzt. b) Nummer 3 wird auf-
gehoben. 
c) Nummer 4 wird Nummer 3.

 

3. § 5 Absatz 1 wird wie folgt geändert:

 

a) Nach dem Wort „Gesundheit“ wird das Komma durch das Wort „sowie“ ersetzt.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s199
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-26
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s624
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2019-s226


b) Die Wörter „sowie des Landesbeauftragten für den Maßregelvollzug“ werden gestrichen.

 

4. In § 6 Absatz 1 Satz 1 wird das Wort „ergibt“ gestrichen, wird nach dem Wort „Fassung“ das 
Wort „ergibt,“ eingefügt, wird nach dem Wort „Arbeitsgestaltung“ das Komma durch das Wort 
„und“ ersetzt und werden die Wörter „und des Landesbeauftragten für den Maßregelvollzug“ 
gestrichen.

 

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2021 in Kraft.

 

 

Düsseldorf, den 9. September 2021

 

Der Minister 
für Arbeit, Gesundheit und Soziales 
des Landes Nordrhein-Westfalen

 

Karl-Josef  L a u m a n n

 

GV. NRW. S. 1148

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Zuständigkeitsverordnung MAGS 


